
НПД № 1614 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 06.06.2014 № 904 

 

Об установлении цены продажи земельных участков, находящихся  

в собственности Ленинского муниципального района Московской области 

 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской 

Федерации" с последующими изменениями и дополнениями, Законом Московской 

области от 07.06.1996 № 23/96-ОЗ "О регулировании земельных отношений в Московской 

области" с последующими изменениями и дополнениями,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Установить цену продажи земельных участков, находящихся в собственности 

Ленинского муниципального района Московской области, гражданам и юридическим 

лицам, имеющим в собственности здания, строения, сооружения, расположенные на таких 

земельных участках, в размере, если иное не установлено законодательством Российской 

Федерации, равном: 

1.1. Трем процентам кадастровой стоимости земельного участка в отношении 

земельных участков: 

- относящихся к категории земель сельскохозяйственного назначения; 

- относящихся к категории земель населенных пунктов с разрешенным 

использованием для сельскохозяйственного производства (использования); 

- вне зависимости от категории земель с разрешенным использованием для 

жилищного строительства (включая индивидуальное жилищное строительство), ведения 

дачного хозяйства, садоводства, личного подсобного хозяйства, гаражного строительства 

(включая индивидуальное гаражное строительство). 

1.2. Пятнадцати процентам кадастровой стоимости земельного участка в 

отношении прочих земельных участков. 

 

2. В случаях, установленных пунктом 2.2 статьи 3 Федерального закона от 

25.10.2001 № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской 

Федерации", цена продажи земельных участков устанавливается в размере, равном двум с 

половиной процентам кадастровой стоимости земельного участка. 

consultantplus://offline/ref=B3749A999B8A77617E7EC639D40A0EE715BF705DEBBA0C235F058BE4CD4D052EE615B9B627fAK


2 

 

НПД № 1614 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации - в 

газете "Видновские вести". 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Первый заместитель главы администрации 

Ленинского муниципального района                                                        И.В. Рубищев 

 

 

 
 Разослать:      в дело-2 экз., управлению по регулированию земельных отношений-2, отделу 

по Ленинскому району Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра 

и картографии -2. 


